Распоряжение
Администрация Бобровского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
 __________________________________________________________________

  № 8                                                                                                       29 марта 2018 года

              О проведении месячника по
благоустройству населенных пунктов
Бобровского сельского поселения

         В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Бобровского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и учреждений, а также привлечения жителей к  уборке территорий  по месту жительства и работы:
          1.  Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Бобровского  сельского поселения с 01.04.2018 года по 31.05.2018 года.
         2.  В период месячника особое внимание уделять благоустройству и наведению санитарного порядка на каждом предприятии, организации, учреждении и прилегающих к ним территориям, в каждом домовладении и прилегающей к нему территории.
        3.   Объявить 20 апреля 2018 года всеобщим днем чистоты и благоустройства.
       4. Поручить комиссии по благоустройству при администрации Бобровского сельского поселения вести еженедельный контроль за соблюдением санитарного порядка в предприятиях,  организациях, учреждениях  и  домовладениях.
        5. Установить каждую пятницу санитарным днем для наведения порядка на территориях предприятий, организаций, учреждений  и закрепленных за ними территорий.
        6. Утвердить план мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Серафимовичского муниципального района на 2018 г (приложение №1).
         7. Утвердить план мероприятий   по проведению  месячника  благоустройства  и  улучшению  санитарного  состояния  населённых  пунктов Серафимовичского  муниципального   района  в период с 01 апреля по 31 апреля  2018 г. (приложение №2).
        8. Утвердить состав жителей  закрепленных за улицами Бобровского  сельского поселения  ответственных за выполнения работ по благоустройству и    санитарного порядка на   территории  общего  пользования (приложение №3).
        9.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Бобровского
сельского поселения:                                                        С.П. Попов

Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Бобровского сельского поселения
№ 8 от 29.03.2018 г.

                                                                                                                                  План
мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов
Серафимовичского муниципального района на 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка плана мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов поселений на 2018 г

до 31 марта
2018 года
	Администрация Бобровского сельского поселения

	2
	Закрепление членов администрации поселений (по согласованию) за улицами для контроля за выполнением конкретных социально – значимых работ.

	до 01.04.2018 г.
	Глава поселения, АТИБ.

	3
	Проведение работы административно-технических  инспекций  в части регулярного анализа  существующего положения в области обращения с ТКО, соблюдения  правил благоустройства территории, правил обращения с отходами производства.
	в течение года
	Администрация Бобровского сельского поселения

	4
	Назначить  специалиста(ов) администраций поселений, курирующего(их) вопросы благоустройства и санитарного содержания территорий общего пользования и отвечающего(их) за сбор и предоставление информаций по благоустройству в администрацию района.
	до 31.03.2018 г.
	Администрация Бобровского сельского поселения

	5
	Обеспечение контроля за соблюдением Правил по благоустройству и санитарному содержанию территорий населённых пунктов поселений и исполнение требований паспортов –предписаний по благоустройству и содержанию зон санитарной ответственности юридическими лицами и гражданами района.
	в течение года
	Глава поселения, АТИБ.

	6
	Организация и проведение субботников по благоустройству и санитарному содержанию территорий общего пользования (общественные кладбища, парки, скверы, места торговли (рынки), места массового отдыха и спорта, территории, прилегающие к зданиям соцкультбыта, к школьным и дошкольным учреждениям и др.).
Проведение единых санитарных дней по наведению санитарного порядка и дальнейшему  благоустройству на закрепленных территориях.

с 01. 04. 2018 г.

каждая пятница недели
	Глава поселения, АТИБ.

	7
	Организовывать  и проводить в Бобровском сельском поселении  Серафимовичского муниципального района общепоселковые субботники.
	еженедельно апрель - май  2018 года
	Глава поселения, АТИБ.

	8
	Расчистка дорог, тротуаров обочин дорог от снежных заносов и проведение обработки песчано-соляной смесью проезжей части дорог (внутрипоселковых и межпоселковых дорог), тротуаров.
	с 01.04.2018 г.
по 28.11.2018 г.
постоянно
(в зимний период года).
	Глава поселения.

	9
	Наведение санитарного порядка вдоль автодорог и придорожных защитных лесных полосах и опушек естественных лесных массивов, устройство минерализованных полос и проведение  за ними ухода.

с 01.04.2018 г.
по 30.11.2018 г.
	Глава поселения.

	10
	Продолжение работы по выявлению и оценке стоимости неучтенных объектов внешнего благоустройства по каждому населенному пункту муниципального района
	до 01.09.2018 г.
	Администрация Бобровского сельского поселения

	11
	Организация месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка и озеленения территорий общего пользования с привлечением населения и неработающих граждан по направлениям органов службы занятости в рамках реализации программ «Организация общественных работ», «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» (примечание: указанная категория граждан привлекается на работы связанные с благоустройством и санитарной уборкой территорий общего пользования в течение года, по договору  с ЦЗН).
	с 01.04.2018 г.
по 08.05.2018 г.

с 01.10.2018 г. по 31.10.2018 г.
	Глава поселения

	12
	Организовать проведение месячника «Отходы — 2018» по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов производства и потребления, уборки территорий от загрязнения и захламления мусором и ТКО
	с 01.04.2018 г. по 30.04.2018 г.
	Глава поселения

	13
	Организация сбора и вывоза мусора и твердых бытовых отходов по каждому населенному пункту района. Предусмотреть при заключении контрактов с организациями, осуществляющими сбор и вывоз  отходов, в том числе и при  ликвидации несанкционированных свалок отходов, предоставление актов  выполненных работ, гарантирующих размещение отходов на лицензируемых  полигонах, либо санкционированных свалках-площадках временного накопления  твердых бытовых отходов.
	постоянно в течение года.
	Глава поселения

	14
	Озеленение территорий общего пользования населённых пусков и частных подворий (посадка сеянцев и саженцев древесно – кустарниковых пород, закладка цветников, клумб, газонов и т.д.).
	апрель-май;
октябрь-ноябрь
2018 года.
	Администрация Бобровского сельского поселения

	 15
	Принятие мер по использованию выделенных бюджетных средств в полном объеме по ремонту и содержанию элементов благоустройства, освещению улиц, выполнению мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территорий общего пользования
	постоянно в течение года.
	Глава поселения.

	16
	Обеспечение  населения частного сектора качественной услугой по сбору и вывозу отходов. Организация вывоза  ТКО от жителей частного сектора.
	в течение года
	Глава поселения

	17
	Организация к празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне:
· благоустройство территорий прилегающих к местам захоронения, памятникам, обелискам (озеленение, освещение, огораживание, дорожно-тропиночная сеть);
· благоустройство территорий прилегающих к домовладениям участников ВОВ;
· оказание помощи ветеранам ВОВ (вдовам) в ремонте жилых домов, фасадов заборов и др.
	до 08.05.2018 г.
	Глава поселения

	18
	Информирование населения района путем размещения  сообщений на информационных щитах (в сельских поселениях) о проведении субботников, санитарных дней.

	в течение года  (постоянно)
	Администрация Бобровского сельского поселения

19
	Представление информации о выполнении Плана мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района на 2018 г.
	ежедекадно (в период месячников), ежеквартально в течение года
	Администрация Бобровского сельского поселения

Глава Бобровского
сельского поселения:                                                                                                                  С.П. Попов

 Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Бобровского   сельского поселения
                     № 8 от 29.03.2018 г.

ПЛАН
мероприятий   по проведению  месячника  благоустройства  и  улучшению  санитарного  состояния  населённых  пунктов
Серафимовичского  муниципального   района  в период с 01  апреля   по  30 апреля  2018 г.

	№ п/п
	                         Наименование     мероприятий
	 Срок  исполнения
	    Исполнитель

	1
	Закрепление  жителей поселений за улицами, кварталами, группой домовладений, предприятий и предпринимателей всех видов деятельности  для выполнения работ по благоустройству и    санитарного порядка на   территории  общего  пользования.
	30.03.2018 г.
	Администрация Бобровского сельского поселения

	2
	Организация и проведение субботников по благоустройству  территорий общего пользования ( парки, скверы, общественные кладбища, места массового отдыха и спорта, территории прилегающие  к зданиям  организаций соцкультбыта).
Проведение  единых санитарных дней  по наведению  санитарного порядка и дальнейшему благоустройству  на закрепленных территориях.
	еженедельно с 01.04.2018 г по 30.04.2018 г
постоянно по пятницам  с 01.04.2018 г
	Глава поселения

	3
	Привлечение  населения  и неработающих  граждан по направлениям органов  службы занятости в рамках реализации программ « Организация общественных работ».

	Апрель — ноябрь
	Глава поселения

	4
	Наведение санитарного  порядка вдоль  автодорог, уборка и очистка  прилегающих лесополос от сухостоя.
	В течение месячника
	Глава поселения

	5
	Выявление мест несанкционированных  свалок  и  их ликвидация.
	с 01.04.2018 г
 по 30.04.2018 г
	Администрация Бобровского сельского поселения

	6
	Установка новых и ремонт изношенных изгородей (оград) на кладбищах и на территориях учреждений дошкольного и школьного воспитания, объектов социального, культурного и бытового назначения.
	В период проведения месячника
	Глава поселения

	7
	Планировка (гредирование) внутрипоселковых и межпоселковых дорог без твёрдого покрытия.
	В период проведения месячника
	Глава поселения

	8
	Благоустройство и расчистка родников и колодцев.
	В период проведения месячника
	Глава поселения

	9
	Озеленение территории общего пользования  населённых пунктов и частных подворий (посадка, саженцев древесно-кустарниковых пород , закладка газонов, цветников)
	В период проведения месячника
	Администрация Бобровского сельского поселения

	10
	Подготовка к проведению празднования  дня  Победы в Великой  Отечественной  войне:
-благоустройство территорий прилегающих к местам  захоронения, памятникам, обелискам (озеленение, огораживание, ремонт дорожно-тропиночной сети и др.);
-благоустройство территорий прилегающих к домовладениям участников  ВОВ;
- оказание помощи ветеранам ВОВ (вдовам) в ремонте жилых домов, фасадов заборов.
	В период проведения месячника
	Глава поселения

	11
	Установка и ремонт  светильников уличного освещения.
	 с 01.04.2018 г
по 30.04.2018 г
	Глава поселения

	12
	Информирование  населения    путём  развешивания  сообщений  на информационных  щитах (в сельских поселениях) о ходе  выполнения мероприятий  месячника  по благоустройству.
	В период проведения  месячника
	Администрация Бобровского сельского поселения

	13
	Проведение среди школьников  тематических  занятий  « За чистоту  и порядок в родном городе (хуторе, станице)».
	В период проведения месячника
	Администрация Бобровского сельского поселения

	14
	Еженедельный  сбор информации  по итогам  выполнения  мероприятий  месячника по благоустройству и улучшению  санитарного содержания  территорий.
	9.04., 16.04., 23.04,
30.04., 2018 г.
	Администрация Бобровского сельского поселения

Глава Бобровского
сельского поселения:                                                                                                                                 С.П. Попов

                                                                     Приложение № 3 к распоряжению
                                                              Администрации Бобровского
                                                сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      № 8 от 29.03.2018 г.

Список жителей закрепленных за улицами Бобровского  сельского поселения ответственных за выполнения работ по благоустройству и санитарного порядка на территории общего  пользования.

	№ п/п
	ФИО
	Закрепленные улицы

	х. Бобровский 2-й

	1.
	Морскова А.Н.
	ул. Подгорная, ул. Шпилевская.

	2.
	Старикова Т.В.
	ул. Заречная, ул. Тенистая.

	3.
	Голоднов А.П.
	ул. Центральная №33-48, ул. Тихая, ул. Донская,
 ул. Садовая.

	4.
	Чеснокова Е.С.
	ул. Светлая, ул. Соловьиная, ул. Степная.

	5.
	Пастушкова Т.Г.
	ул. Солнечная.

	6.
	Хомич Н.А.
	ул. Родниковая, ул. Веселая, ул. Центральная №2-48.

	х. Базки

	1.
	Саликов Ю.В.
	ул. Виноградная, ул. Дорожная №2-8.

	2.
	Калинина И.С.
	ул. Прохладная, ул. Мирная, ул. Дорожная №1-17.

	3.
	Сухоруков Н.А.
	ул. Кооперативная, ул. Короткая, ул. Зеленая.

Глава Бобровского
сельского поселения:                                                        С.П. Попов